PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

1

EDITAL UFMS/PROGEP Nº 82, DE DEZEMBRO DE 2017.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP, no uso de suas atribuições
legais, torna público o RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO perante o
indeferimento da Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição do CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS para provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos em Educação para o
quadro permanente da UFMS, conforme disposições abaixo:

1. Relação de candidatos que interpuseram recurso e respectivo resultado:

 N.
INSC.

NOME CARGO LOTAÇÃO RESULTADO

300141
ALAIDE DOS
SANTOS

ASSISTENTE DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

302034
ALEXANDRA
DUTRA NETO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

301947
AMANDA ELISBÃO
SILVA DE SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

298118
ANA CAROLINA
FREITAS

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CHAPADÃO
DO SUL

INDEFERIDO

294585
ANA CRISTINA
SAFFE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

300828 ANDRE CASSORLA
AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CORUMBÁ

INDEFERIDO

300838 ANDRE CASSORLA
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CORUMBÁ

INDEFERIDO

300796
ANDREA DA SOLVA
PEDRA

ASSISTENTE
SOCIAL - CLASSE E

LOTAÇÃO:
CHAPADÃO
DO SUL

INDEFERIDO

15/12/2017

BS N° 6690
Pg. 253

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

2

298441
BRUNA DA SILVA
FERREIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

306275
CARINA NUNES
GARAI

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

295785
CLAUDIA
CONCEIÇÃO DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

295313
DANIEL LUCAS
AMORIM FERREIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

301643
DAVID WESLEN
VERNOCHI
TORNACIOLE

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CORUMBÁ

INDEFERIDO

301640
DAVID WESLEN
VERNOCHI
TORNACIOLE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CORUMBÁ

INDEFERIDO

304565
EDGARD DOS
SANTOS
NASCIMENTO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

314570
ELAINE CRISTINA
SANTOS GOMES

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS -
CLASSE E

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

299239
ELENICE MARIA
DOS SANTOS

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
AQUIDAUANA

INDEFERIDO

299273
ELIAS PEREIRA DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

299277
ELIAS PEREIRA DOS
SANTOS

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
TRÊS LAGOAS

INDEFERIDO

296666
ELOIZA BENITES DE
MOURA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

302519 ÉRIC VIEIRA CANO
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

15/12/2017

BS N° 6690
Pg. 254

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

3

296329

FABIANA DE
OLIVEIRA
FERREIRA
BIGNARDI

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

303634 FABIANE ALEGRE
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

303773
FÁBIO ALVES
GUIMARÃES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

295724
FABIO DIAS
GUEDES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

299005
FERNANDO
FERNANDES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

304084
FERNANDO SILVA
MUGLIA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
PARANAÍBA

INDEFERIDO

298874
FLÁVIA MARTINS
PEREIRA ROCHA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
PARANAÍBA

DEFERIDO

295014
GERSON VILALVA
MERCADO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
AQUIDAUANA

INDEFERIDO

299290
HEBER PEREIRA
DOS SANTOS

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
COXIM

INDEFERIDO

298252
HEBER PEREIRA
DOS SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

301663
HELDER VICTOR
FAY

CONTADOR -
CLASSE E

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

302286
HERLAN
GONÇALVES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

303005
HIUGOR ANDER
QUEIROZ ALVES DA
SILVA

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

15/12/2017

BS N° 6690
Pg. 255

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

4

303010
HIUGOR ANDER
QUEIROZ ALVES DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

305742
JACKELINE
FERREIRA LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

305577
JACKELINE
FERREIRA LIMA

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
COXIM

DEFERIDO

295779
JACQUELINE
GALHARDO DOS
SANTOS

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

295800
JACQUELINE
GALHARDO DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

298870
JEOVA FERREIRA
MONTEIRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

304987
JOSIAS DE JESUS
DOS SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

296762
KAMILA SANTOS
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

306080
KAROLINE MORAES
MARTINEZ

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

299332
LAÉCIO FARIAS DE
LUCENA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

306223
LARISSA FERREIRA
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

295288
LETICIA FERNANDA
LEONE

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
NAVIRAÍ

DEFERIDO

308909
LUCAS MADERAL
RODRIGUES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

298484
LUIZ HENRIQUE
FELIX LEITE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

15/12/2017

BS N° 6690
Pg. 256

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

5

301618
MAIRA FERREIRA
BARBOSA

ARQUITETO E
URBANISTA -
CLASSE E

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

294578
MARCELA VICENTE
FERREIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

303652
MARCOS PRATES
RODRIGUES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

304358
MARIANA DE
FRANÇA DA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

295883
MARQUES
MANTOVANI
AMADOR

TÉCNICO EM
ELETROMECÂNICA
- CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

300221
MILENA GLAUCE
ANES VEIGA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

295268
ODAIR MEDINA
GARCIA

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

299725
RITA DE CASSIA
FREITA VILELA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

306133

RITA DE CÁSSIA
GONÇALVES
RODRIGUES DA
SILVA

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO-
CLASSE C

LOTAÇÃO:
PARANAÍBA

INDEFERIDO

297549
RODOLFO
BTATISTA DOS REIS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

303075
RODRIGO
CORDEIRO ALVES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

303090
RODRIGO
CORDEIRO ALVES

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

303457
ROGÉRIO REZENDE
MEDEIROS

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
AQUIDAUANA

DEFERIDO

15/12/2017

BS N° 6690
Pg. 257

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

6

303446
ROGÉRIO REZENDE
MEDEIROS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
AQUIDAUANA

DEFERIDO

301757
SIRLEY DE MATOS
RODRIGUES

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS -
CLASSE E

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

302740
SOLANGE BARROS
VIEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

DEFERIDO

305976 SUELI FIGUEIREDO
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

295613
SUZANI HERNANDO
VALDEZ

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

295530
SUZANI HERNANDO
VALDEZ

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

295351
VALDECIR
CARRILHO
FERREIRA JUNIOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

295441
VALDECIR
CARRILHO
FERREIRA JUNIOR

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO-
CLASSE C

LOTAÇÃO:
PONTA PORÃ

INDEFERIDO

308491
VILMAR SANTOS
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

294183
WALLISON WILKY
FELIZARTE
MEDEIROS

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO -
CLASSE D

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

294141
WALLISON WILKY
FELIZARTE
MEDEIROS

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO -
CLASSE E

LOTAÇÃO:
CAMPO
GRANDE

INDEFERIDO

296899
WILTON SILVA DE
AMORIM

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CORUMBÁ

INDEFERIDO

296899
WILTON SILVA DE
AMORIM

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO -
CLASSE C

LOTAÇÃO:
CORUMBÁ

DEFERIDO

15/12/2017

BS N° 6690
Pg. 258

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

7

ANTONIO JOSE ANGELO MOTTI

15/12/2017

BS N° 6690
Pg. 259